
Ergebnisse der 2. Jungzüchterausstellung

in Bozen, Samstag 22. Februar 2025

Rang Kat. Nr. Schnalser Schafe Vorführsieg

Jungschafe 2024

1 6 Weithaler Elisa, Schnals

2 8 Kuppelwieser Leon, Schnals V.

3 7 Weithaler Seline, Naturns

4 9 Weithaler Nadine, Naturns

Schafe 2023

1 14 Müller Dietmar, Schlanders Reservesiegerin

2 10 Gorfer Katharina, Schnals

3 12 Kuppelwieser Marian, Schnals

4 13 Weithaler Seline, Naturns

5 11 Pirhofer Jonas, Tarsch

6 15 Zwick Jonas, Burgeis V.

Schafe 01.10.21 - 31.12.22

1 17 Gorfer Magdalena, Schnals

2 18 Kuppelwieser Jonas, Schnals

3 20 Kuppelwieser Samuel, Schnals V.

4 21 Hauser Angelika, Schnals

5 19 Telser Egon, Schlanders

Altschafe Frühjahr 2021 und älter

1 23 Gorfer Magdalena, Schnals Tagessiegerin

2 26 Kuppelwieser Leon, Schnals

3 28 Kuppelwieser Samuel, Schnals

4 27 Müller Dietmar, Schlanders V.

5 24 Weithaler Elisa, Schnals

Widder

1 1 Telser Egon, Schlanders V. Tagessieger

2 4 Hauser Angelika, Schnals Reservesieger

3 2 Kuppelwieser Marian, Schnals

4 5 Tumler Alois, Schnals

5 3 Kuppelwieser Jonas, Schnals

Jura

Schafe 01.10.22 und jünger

1 38 Folie Raffael, Langtaufers

2 35 Folie Kevin, Langtaufers

3 37 Riedl Nico, Tschengls

4 34 Blaas Manuel, Graun i. V

5 33 Blaas Elia, Graun i. V.

6 36 Perkmann Adrian, Martell V.

Altschafe Frühjahr 2022 und älter

1 43 Riedl Medea, Tschengls Rassensiegerin

2 41 Riedl Nico, Tschengls

3 39 Domanegg Andreas, Flaas V.

4 40 Blaas Elia, Graun i. V.



Widder

1 31 Folie Raffael, Langtaufers Reserve-Rassensieger

2 30 Riedl Medea, Tschengls

3 29 Verant Tobias, Völs V.

Schwarznasen Schafe

Schafe

1 50 Wierer Maja, Taisten V. Reserve-Rassensiegerin

2 49 Hofer Florian, Moos i. P.

3 48 Thaler Katja, Ahrntal

Widder

1 47 Wierer Maja, Taisten Rassensieger

2 46 Hofer Florian, Moos i. P. V.

3 44 Gartner Lukas, Ahrntal

4 45 Thaler Katja, Ahrntal

Villnösser Brillenschafe

1 52 Thöni Filip, Burgeis Rassensiegerin

Schwarzbraunes Bergschaf

Jungschafe 21.10.23 und jünger

1 67 Muntetschiniger Kurt, Schluderns

2 66 Tribus Daniel, Mölten

3 68 Muntetschiniger Verena, Schluderns V.

4 65 Marsoner David, Kastelbell

5 63 Wielander Fabian, Kastelbell

6 64 Waldner Elias, Kastelbell

Schafe 01.08.23 - 20.10.23

1 71 Pircher Daniel, Ulten

2 70 Pöhl Daniel, Passeier

3 73 Tschanhenz Amwelie, Gsies

4 69 Schwienbacher Lukas, Ulten V.

5 72 Pöhl Johannes, Passeier

Schafe 01.04.22 - 30.04.23

1 78 Wieser Fabian, Olang Reservesiegerin

2 76 Moriggl Julia, Mals

3 74 Oberarzbacher Aaron, Gsies

4 79 Moriggl Jana, Mals V.

5 77 Tribus Daniel, Mölten

6 75 Schwienbacher Lukas, Ulten

Altschafe 01.04.22 und älter

1 82 Moriggl Julia, Mals Tagessiegerin

2 81 Aichholzer Andrea, Welsberg V.

3 83 Moriggl Jana, Mals

4 85 Oberarzbacher Aaron, Gsies

Jungwidder 2023

1 55 Muntetschiniger Verena, Schluderns Reservesieger

2 56 Muntetschiniger Kurt, Schluderns

3 54 Pircher Daniel, Ulten V.

Altwidder 2022 und älter

1 60 Pöhl Daniel, Passeier Tagessieger



2 62 Tschanhenz Alina, Gsies

3 59 Wieser Fabian, Olang V.

4 57 Pöhl Johannes, Passeier

5 61 Ladurner Alexander, Kastelbell

Tiroler Bergschafe

Jungschafe 2024

1 99 Jäger Marcel, Martell

2 98 Heinisch Christian, Matsch V.

3 96 Blaas Elias, Graun i. V.

4 97 Thöni Hannes, Graun i. V.

Kilbern Herbst 2023

1 104 Maurer Maria, Ahrntal

2 101 Tedoldi Magdalena, Laatsch

3 103 Oberrauch Hannes, Ritten V.

4 100 Kuenz Simon, Martell

5 105 Mazagg Matthias, Trafoi

6 106 Angerer Leoni, Burgeis

Schafe Frühjahr 2023

1 111 Rubner Maximilian, Kiens Reservesiegerin

2 109 Pircher Andreas, Martell

3 108 Rubner Daniel, Bruneck

4 112 Jäger Marcel, Martell

5 107 Jäger Benjamin, Martell V.

6 110 Maurer Maria, Ahrntal

Schafe  01.08.22 - 31.12.22

1 116 Messner Elias, Antholz

2 118 Felderer Raphael, Grain i. V. V.

3 114 Klotz Matthias, Schluderns

4 117 Höchenberger Fabian, Prad

5 113 Thaler Tobias, Sarntal

Schafe 01.10.21 - 30.06.22

1 121 Felderer Jakob,, Graun i. V.

2 123 Pircher Andreas, Martell V.

3 120 Rubner Daniel, Bruneck

4 122 Oberhofer Marc, Mühlbach

5 119 Thöni Benjamin, Burgeis

6 124 Thöni Hannes, Graun i. V.

Schafe 01.04.20 - 30.04.21

1 128 Oberrauch Hannes, Ritten Tagessiegerin

2 127 Gamper Isabell, Ulten

3 125 Holzer Daniel, Burgeis V.

4 130 Mittermair Fabian, Ahrntal

5 129 Gaiser Franziska, Sulden

Altschafe 2019 und älter

1 133 Oberhofer Marc, Mühlbach

2 131 Höchenberger Fabian, Prad V.

3 132 Gamper Philipp, Ulten

4 134 Mittermair Fabian, Ahrntal



5 136 Thöni Benjamin, Burgeis

6 137 Pircher Christian, Vöran

7 138 Heinisch Christian, Matsch

Jungwidder 2023

1 89 Rubner Maximilian, Kiens Reservesieger

2 87 Pircher Christian, Vöran V.

3 88 Kuenz Simon, Martell

4 90 Gaiser Martin, Sulden

5 86 Tedoldi Susanna, Laatsch

Altwidder 2022

1 93 Thaler Tobias, Sarntal Tagessieger

2 95 Jäger Benjamin, Martell V.

3 92 Gamper Philipp, Ulten

4 94 Reiterer Georg, Hafling

5 91 Mazagg Matthias, Trafoi


